ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ________
аг. Михановичи					                                          « ___ » _____ 2022 г.

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице начальника филиала «Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» Марченкова Даниила Вениаминовича, действующего на основании доверенности ______________________, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по текущему ремонту системы автоматического пожаротушения (далее АСПТ) ГПА №1 КС «Минская» филиала «Минское УМГ» ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (далее - услуги) согласно Техническому заданию (Приложение №1)

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Стоимость услуг по настоящему договору составляет _________ белорусских рублей ___ копеек, в т.ч. НДС по ставке 20 % - ________ белорусских рублей ___ копеек.
2.2  Заказчик производит оплату оказанных по настоящему договору услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.3  По требованию одной из Сторон другая Сторона обязана подтвердить данные по расчетам актом сверки на любую отчетную дату.
2.4 [bookmark: _GoBack] В соответствии со ст. 131 Налогового кодекса Республики Беларусь Исполнитель не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг, направляет (выставляет) на Портал ЭСЧФ (www.vat.gov.by) электронную счет-фактуру по НДС (далее ЭСЧФ) с указанием кода филиала Заказчика. Код филиала для заполнения ЭСЧФ - 1203
Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
3.1 Услуги по настоящему договору оказываются в период с июля 2022 года по сентябрь 2022 года. Исполнитель за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания услуг обязан письменно уведомить Заказчика о готовности к оказанию услуг. Уведомление должно быть направлено в адрес Заказчика посредством факсимильной связи. Услуги должны быть выполнены в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты начала оказания услуг.
3.2  Место оказания услуг: Республика Беларусь, Минский район, 223070, д. Ксаверово, промплощадка КС «Минская».
3.3  К дате прибытия работников Исполнителя Заказчик обязан:
3.3.1  Обеспечить полную готовность помещений, энергокоммуникаций и оборудования ГПА №1 КС «Минская» для оказания услуг в соответствии с требованиями технической документации;
3.3.2  Обеспечить представителей Исполнителя:
·  освещением и электроснабжением места оказания услуг;
·  возможностью пользования средствами телефонной связи;
·  возможностью пользования эксплуатационной документацией на оборудование АСПТ ГПА №1 КС «Минская», другой необходимой документацией;
·  возможностью вноса-выноса с территории приборов, узлов, инструмента и документации, необходимых для оказания услуг.
3.4 Перед началом оказания услуг Исполнитель обязан:
3.4.1  Ознакомиться с экологической политикой ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (Приложение №2);
3.4.2  Ознакомиться с требованиями СТП СФШИ.01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»;
3.4.3  Предоставить необходимые документы согласно характеру оказываемых услуг и в соответствии с требованиями СТП СФШИ.01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»;
3.4.4 Соблюдать требования по охране труда, промышленной, пожарной, экологической, информационной и электробезопасности.
3.4.5 Исполнитель обязан при оказании услуг обеспечить выполнение требований стандарта СТП СФШИ.01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
3.4.6 После завершения оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать его либо предоставить письменный мотивированный отказ от приемки услуг при их ненадлежащем оказании Исполнителем. Датой приемки Заказчиком услуг является дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Датой совершения хозяйственной операции (дата Акта сдачи-приемки оказанных услуг) является день завершения приемки услуг (дата подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчиком).
3.4.7 В случае обнаружения ненадлежащего оказания услуг Сторонами составляется акт о дефектах. Исполнитель обязуется в течение 14 (четырнадцати) календарных дней от даты составления акта о дефектах устранить недостатки, после чего повторно предоставить Заказчику соответствующий Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение сроков оплаты за оказанные услуги Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки платежа.
4.3. Кроме уплаты неустойки виновная Сторона возмещает контрагенту убытки, причиненные неисполнением (ненадлежащим исполнением) виновной Стороной принятых на себя договорных обязательств.
4.4. Оплата неустойки и возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязательств в натуре.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1.	Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5.2.  К таким обстоятельствам, в частности, относятся (но не ограничиваются ими): стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, государственные перевороты, забастовки, экономическая блокада, изменения в действующем законодательстве.
5.3.	 Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение обязательств в сроки, установленные договором, то эти сроки соразмерно продлеваются на время действия соответствующих обстоятельств.
5.4.	 Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной возможных убытков.
5.5.	 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, Стороны обязаны в течение 10 (десяти) календарных дней сообщить об их возникновении любыми возможными средствами связи, разве что само обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения. Сторона, не выполнившая, данное условие, теряет право ссылаться на указанные выше обстоятельства как на уважительную причину неисполнения своих договорных обязательств.
5.6. Документом, подтверждающим действия обстоятельств непреодолимой силы, будет являться свидетельство Белорусской торгово-промышленной палаты.

7. ПРОЧИЕ УЛОВИЯ
7.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны должны руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь.
7.2. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, последний предоставляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты e-mail: ludmila.avtuh@btg.bv в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений, с подтверждением соответствующими документами.
7.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения	договора в случае
неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной пунктом 7.2 настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.4.Изменение условий договора возможно по обоюдному согласию Сторон.
7.5.Ни одна из Сторон договора не имеет права передавать свои обязанности	и права по договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
7.6. Все споры, которые возникают из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, с соблюдением обязательного претензионного порядка, а при не достижении согласия рассматриваются в Экономическом суде г. Минска.
7.7. Договор действует с даты его подписания обеими Сторонами до полного выполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.
7.8. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1. Техническое задание;
Приложение №2. Экологическая политика ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
филиал «Минское УМГ»                               223070, Минская область, Минский район, аг. Михановичи,
BY11OLMP30120005646710000933
в ОАО «Белгазпромбанк»,
Адрес банка: г. Минск,
ул. Притыцкого, 60/2
BIC SWIFT OLMPBY2X
Тел. 503-72-30, факс 503-71-85
ОКПО 00154387, УНП 100219778

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник филиала «Минское УМГ
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

__________________/Д.В. Марченков/

	Руководитель

_____________________/______________/

Заказчик _______________________                                         Страница 1 из 3                                         Исполнитель _______________________